
TERESINA - PITerça-feira, 05 de agosto de 2008 - Nº 147

13

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: HAPVIDA – Assistência Médica Ltda
Serviços: Prestação de Plano de Saúde
Valor R$ 366,27 (trezentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos) mensal.
Rubrica: 3.1.32.04 – Plano de Saúde.
Validade: 23/07/2008 à 22/07/2009

P.P.  9569

OUTROS

Edital de Licenciamento

Marcos Vinicius de Aguiar, brasileiro, casado, agricultor, CPF nº. 544.817.326-87, torna
público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais -
SEMAR- PI, o pedido de Licencia Prévia para   desmatamento de  1.290,9590 hectares,
que serão utilizados para implantação de Eucalipto e Pastagem, para criação de gado
bovino de corte na Fazenda Barra do Angical, município de Parnaguá – PI.

                              Bom Jesus, 26 de julho de 2008.

Edital de Licenciamento

A Associação dos Pequenos Produtores Rurais Ana Terra, C.N.P.J: 04.778.272/0001-78,
torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais - SEMAR- PI, o pedido de Licencia de Prévia, referente aos Lotes da Associação
para   desmatamento de 15.928,0  hectares, que serão utilizados para implantação de
grãos, localizado no município de Bom Jesus – PI.

                              Bom Jesus, 26 de julho de 2008.

Edital de Licenciamento

A Associação dos Pequenos Produtores Rurais Ana Terra, C.N.P.J: 04.778.272/0001-78,
torna público que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
- SEMAR- PI, o pedido de Licencia de Instalação, referente aos Lotes 54 e 55 para
desmatamento de 500,0  hectares, que serão utilizados para implantação de grãos,
localizado no município de Bom Jesus – PI.

                              Bom Jesus, 26 de julho de 2008.

P.P.  9567

Maria Diva Coelho Alves,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de LP e LI,
para desenvolvimento de projeto agrícola, bem como da LIO da atividade de carvoejamento,
na FAZ. VEREDA DA EMA, zona rural de Campo Alegre do Fidalgo-PI.

Marcelo Ramos Magalhães,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de
LP e LI, para desenvolvimento de projeto agrícola, bem como da LIO da atividade de
carvoejamento, na FAZ. BAIXÃO DO PÉ DA SERRA, zona rural de Avelino Lopes-PI.

Marcelo Ramos Magalhães,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido de
LP e LI, para desenvolvimento de projeto agrícola, bem como da LIO da atividade de
carvoejamento, na FAZ. TABATINGA I e II, zona rural de Avelino Lopes-PI.

Carnaúba Agricultura Administração e Serviços LTDA requereu junto à SEMAR, o
pedido de LP e LI, para desenvolvimento de projeto agrícola, bem como da LIO da
atividade de carvoejamento, na FAZ. CARNAÚBA, zona rural de Piracuruca-PI.

Abraão dos Reis Gomes ME (BRASENERGIA) requereu junto à SEMAR, o pedido da
LIO da atividade de carvoejamento, na FAZ. COND. LARANJEIRAS I E II, zona rural
Baixa Grande do Ribeiro-PI.

Manoel Firmino Neto,  torna público que requereu junto à SEMAR, o pedido da LIO da atividade
de carvoejamento, na FAZ. MORRINHOS, zona rural de Monte Alegre do Piauí-PI.

P.P.  9571

EDITAL
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí - EMGERPI, CNPJ 06.643.068/0001-
75, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recurso Naturais
– SEMAR, a Licença Prévia e a Licença de Instalação, bem como a Outorga
Preventiva para um  poço tubular  com utilização d’água para o consumo humano  na
localidade  Lagoa do Frio, zona rural de Castelo do Piauí – PI.:
Volume Outorgável: 5.256 m³/ano.
Coord. Geográficas: Lat. 05º 32’ 08" S – Long. 041º 31’ 47"W
 Bacia: Parnaíba          Sub-bacia: Rio Poti
 Teresina,  28 de julho de 2008

P.P.  9568

b) Conter as especificações do objeto de forma clara, descrevendo
detalhadamente as características técnicas de todos os produtos ofertados,
incluindo especificação de marca, modelo, procedência e outros elementos
que de forma inequívoca identifiquem o objeto licitado, comprovando-os
através de certificados, manuais técnicos, folders e demais literaturas
editadas pelo fabricante;”
2 – A empresa Ester Alves Silva Indaiatuba ME apresentou proposta
conforme o edital, e neste caso considera-se válida para a adjudicação,
conforme item 6.11 do mesmo.

“6.11. Em caso de divergência entre informações contidas em
documentação impressa e na proposta específica, prevalecerão as da
proposta. “
3 – As dúvidas em relação às características apresentadas no catálogo foram
esclarecidas em diligência realizada pelo Supervisor de Lavanderia, Sr.
Walterdes Moreno Mendes(folhas 468,469,470  e 471).
4 –  Que a fundamentação do pedido de reconsideração só vem a ratificar os
atos desta pregoeira neste certame.
Esclareço que a entrega do objeto deverá ser feita conforme o edital, e seu

Anexo II, item 5.1, a saber:
“5.1. Na entrega dos itens, objeto deste Pregão, caberá ao

contratante fiscalizar por pessoa ou equipe designada, todas as
especificações exigidas, podendo determinar que seja substituído no todo
ou em parte o objeto não passivo de aceitação.”

Nestes termos ratifico a adjudicação da Empresa Ester Alves da Silva Indaiatuba ME
para o  objeto deste recurso.
Teresina, 01 de agosto de 2008

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Pregoeira

OF.  780

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº 104/08

INEXIGIBILIDADE N° 104
Processo: 01356/08
Empresa: TELEMAR, ref. JULHO/08
Objeto: Fornecimento de Telefonia Fixa.
Valor: 5.898,73 (Cinco mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  786

EXTRATO DE ANULAÇÃO DE CONTRATO

O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no  uso de suas atribuições legais,
resolve anular parcialmente:

CONTRATO: 54/08 (Processo 056/08)
EMPRESA: R. O. do Nascimento (Ótima Distribuidora)
MOTIVO: Entrega de material com especificações divergentes do contrato.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 79, I e Art. 78, I e II da Lei 8666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF.  779

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO ADITIVO N° 01  AO CONTRATO 103/08

ORGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
CONTRATADA: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS
OBJETO:Gêneros Alimentos Não Perecíveis
MOTIVO: Pedido de Reajuste de Preço do Item 112,do Pregão
029/07, Parcial XLIV, Revisão Trimestral  Conforme Diário Oficial
do Estado do Piauí N° 48 de 12  de Março de 2008.
FUNDAMENTAÇÃO: Art 65, II, alínea “d”, da Lei n° 8.666 de
21 de julho de 1993.

Clésia Araújo C. de Queiroz
 Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  778


